公立大学法人 都留文科大学

  第2回教育研究審議会

議事概要

開催日 ：平成21年4月22日（水）
場  所 ：本部棟大会議室
出席者 ：今谷明学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、田中一利理事、樋渡登

副学長、大平栄子学長補佐、鈴木武晴学長補佐、鶴田清司初等教育学科長、儀部直樹英文
学科長、前田昭彦社会学科長、大辻千恵子比較文学学科長、杉本光司地域交流研究
センター長、浜谷エロイス外国語教育研究センター長、相川泰総務課長、重原達也学生課長

欠席者： 阿毛久芳研究科委員長、新保祐司国文学科長

■学長挨拶
今谷明学長よりあいさつ

議事

1.教員選考規程について
事務局より資料に基づき説明があり、次のように審議決定し承認された。
・第2章第7条中「並びに大学院の資格に関する事項を審査する。」を削除。
・第2章第7条第2項中「大学院の資格審査の経過及び結果、」を削除。
・第2章第7条第3項中「必要に応じて大学院の資格調査を行い、」を削除。

2.教員選考基準について
事務局より資料に基づき説明があり、次のように審議決定し承認された。
・第3章「大学院担当者の選考基準」を削除。
・第3章第8条第1項を削除。
・第3章第8条第1項第1号～第4号までを削除。
・第3章第9条を削除。
・附則2中「及び本学の研究科の担当教員である者」を削除。

3.非常勤講師選考規程について
事務局より資料に基づき説明があり、次のように審議決定し承認された。
・第4章第5条第2項第1号中「共通教育会議（外国語教育運営委員会）」を「外国語教育研究センター運営
委員会」に改める。

4.学術研究費等交付金取扱規程について
事務局より資料に基づき説明があり、提案通り承認された。

5.学術研究費等交付金審査委員会設置要綱について
事務局より資料に基づき説明があり、次のように審議決定し承認された。
・第6章第2条第3号中「学科長」を「学長補佐・研究科委員長」に改める。

6.学外研究員取扱規程について
事務局より資料に基づき説明があり、提案通り承認された。

７.学長選考会議の選出について
事務局より資料に基づき説明があり、次のように審議決定し承認された。
・本日は選出については延期とし、4月28日（火）12：30大会議室へ集合、投開票を実施する。
尚、不在者の投票を２名が行った。

8.都留文科大学名誉教授の称号の授与推薦者について
各学科長より授与推薦者の説明、提案通り承認された。
・鶴田初等教育学科長より1件　　　　　　箱崎泰和
・儀部英文学科長より1件　　　　　　　　　林　信義
・前田社会学科長より2件　　　　　　　　　川上則道　　平野英一

9.東京教師養成塾協定締結について
事務局より資料に基づき説明、鈴木学長補佐より補足説明があり審議の結果、表決により承認された。

10.国文学科の非常勤講師について
新保国文学科長より説明があり提案通り承認された。
*星野祐子（国語学基礎演習C、D）

11.中期計画について
事務局より資料に基づき報告があり、評価委員会からの修正項目を確認し提案通り承認された。

【次回日程】次回は4月28日（水）の開催予定